



## Klart flertal for Det Sorte Tårn

Et klart flertal i Hjørring Byråd har netop stemt det ambitiøse by- og havneudviklingsprojekt ved Snurrevodspladsen igennem.

af [Niels Skipper](#) — 25. oktober 2023 - Opdateret d. 26. oktober 2023 | **Politik**



Grafisk skitse af området og Det Sorte Tårn. Grafik: Arkitektfirmaet Hovaldt.

Efter ugers intens debat har et klart flertal i Hjørring Byråd netop stemt for at bevilege 500.000.- kr. i medfinansiering til det store og ambitiøse projekt ved Snurrevodspladsen.

Projektet havde egentlig flertal i Økonomiudvalget, men Det Konservative Folkeparti anvendte som tidligere omtalt den sjældne standsningsret for at bremse projektet. Dermed skulle byrådet her til aften behandle projektet med et samlet budget på 4,5 millioner kroner.

21 byrådsmedlemmer fra Socialdemokratiet, Venstre, Radikale Venstre, SF og Enhedslisten stemte for projektet. Fire ud af fem byrødder fra havnebyen stemte for.

Det tydelige mandat til projektet glædede Socialdemokratiets 2. viceborgmester Thomas Klimek (A) under aftenens debat.

"Vi ser mange projektforslag som lokalpolitikere, rigtig mange. Sjældent ser vi de gennemarbejdede og visionære projekter med det rigtig lange og brede lys tændt. Projektet omkring Snurrevodspladsen tilhører indiskutabelt den sidste kategori. Hold da op, der er tænkt tanker for udvikling af Hirtshals og dermed Hjørring Kommune. Det her emmer af virkekraft og rå kærlighed til Hirtshals," sagde Klimek blandt andet under behandlingen i byrådsalen.



Thomas Klimek (A) leverede et veloplagt forsvar for projektet i Hirtshals.

Fra Venstres byrådsgruppe var der også enstemmig opbakning. Gruppeformand Jørgen Christensen fremhævede, at projektet ville løfte hele Hirtshals og var en gammel vision for havnebyen, der nu realiseres.

### Konservative, Erik Høgh-Sørensen og Nye Borgerlige var imod

Der var dog også udtalt modstand mod projektet blandt byrådets partier. Konservative, Erik Høgh-Sørensen (UFP) og Nye Borgerlige ønskede ikke at støtte Hirtshals-projektet. Stærkest var modstanden hos Det Konservative Folkeparti, der kritiserede både økonomi og den politiske proces.



Per Møller (C) leverede en skarp kritik af projektet i Hirtshals.

Tilbage i foråret 2021 brugte Det Konservative Folkeparti også standsningsretten, men da var man i modsætning til projektet i Hirtshals, tilhængere af et lignende rekreativt projekt i Hjørring, nærmere bestemt Det Blå Frirum i Højene, der endte med et kommunalt tilskud på 2,5 millioner kroner.